ejulando clamare cœpit ex carcero, Circenses spectem, et pro imperatoris lubito faciam. Ductus itaque ad tribunal Hippodromi quo loco imperator sedebat, suas illuc ædes divendidit, subscriptibibus questore ac senatu universo. Idque factum prius quam equi agilarentur. In more autem fuit olim, ut statim atque imperator ad tribunal ascenderat, aurigæ equorum cursum iociperent. Quia vero tum, ut eunuchi ædes venundarentur, cessatum est, hinc consuetudo obtinuit ut in Iudis circensibus, egressis equis, currus paululum moræ facerent.

Dextera pars gynæconitidis tota usque ad columnam sancti Basiliū, necnon pars templi quædam, ædes erant Charitonis eunuchi, cognomine Chenopoli, quæ bona cum gratia venditæ sunt. Sinistra vero pars gynæconitidis, usque ad columnam sancti Gregorii Thaumaturgi, ædes erant Xenophontis cuiusdam arte sutoris. Is cum ædes venum prostarent, ab imperatore non duplex modo pretium pro vili casa postulavit, sed etiam rogavit ut die circensium qualuor factionum aurigæ se honorarent et venerarentur. Quod cum imperator præstari ad risum spectantium jussisset, decrevit etiam ut in perpetuum circensibus ludis is in cancellis mediis sederet, ejusque terga ab aurigis antequam currus concenderent ad risum et ludibrium adorarentur: quod ad hunc usque diem factitatum est. Ille vero vocatur inferorum princeps. Induitur autem chlamyde candida byssō intexta. Templi vero area, et quatuor nartheces seu porticus ac baptisterium et quæ circumposita sunt, ædes erant Damiani patricii Seleuciæ, quas nonaginta libris æslimatas ingenli gaudio imperatori tradidit.

ἀπετιμήθη λίτρας·, καὶ μετὰ πολλῆς περιγραφῆς διώκεται τῷ βασιλεῖ.

Locum dimensus imperator Justinianus, cum petram Stephaneam a bemaτε ad imam usque apsidem reperisset, majoris Trulli super eum fundamenta jecit. Ab apside vero ad exteriorem usque narthecem, in solo palustri et limoso fundavit. Fundamentum autem aggressus, Eutychium patriarcham evocat, qui pro ecclesiæ structura preces funderet. Tum imperator suis ipse manibus cum testa cæmentum accipiens Deoque gratias agens, id primus omnium in fundamentum jecit. Ante exceptam vero templi structuram, oratorium rotundum aureo fornice instructum, egregio circumquaque lapillorum ornatum, Joannis Precursoris voca-

catum prope horologium excitavit, quod jam baptisterium nuncupatur; itemque huius vicina Melatorii aedificia, ubi cum proceribus suis maneret, et saepe cibum sumeret. Tuac quoque porticum totam, qua transitus a magno palatio ad Magnam ecclesiam fieret, aedificavit; ut quotidie templi structuram adiens & nemine conspiceretur. Erant porro magistri architecti centum, quorum singulis centenae operae aderant, ita ut decem millium numerum explerent. Et quinquaginta quidem magistri cum turmis suis dextrum latus aedificabant; quinquaginta alii pari modo sinistrum, quo emula quadam diligentia citius aedificium assureret. Templi figuram angelus Domini in somnis imperatori ostenderat. Princeps autem architectus mechanicus ac templis excitandis idoneus erat. Pro aqua vero, hordei in cacabis elixi liquorem cum calce et testa miscebant. Eratque hordeaceus liquor ille viscosus, mucosus atque tenax. Simili modo dissectos salignos cortices in cacabos cum hordeo miserunt, quadrasque massas paraverunt quinquaginta pedes longas, totidem latas ac crassas viginti; eas nec frigidas nec calidas, sed ad glutinis tenacitatem intepescentes in fundamenta jecerunt: substrataeque massae paris longitudinis et latitudinis lapides imposuerunt: quae conformatio ferri duritiem emulabatur.